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Circunscripcion Judicial de Paraguari
Comité Evaluador de Ofertas

INFORME DE EVALUACION N2 05/2024

En la ciudad de Paraguari, los miembros del Comité Evaluador de Ofertas: el C.P. Javier Ocampo,
la Ing. Cynthia Gonzdlez, el Sr. Martin Pereira y la Abg. Leticia Lemir, funcionarios designados por Resolucién
N2 25 de fecha 28 de noviembre de 2022 y por Resolucién PCIP N2 230 de fecha 17 de octubre de 2023,
emanada del Consejo de Administracién de la Circunscripcion Judicial de Paraguari, para integrar de forma
permanente la Comisién Juzgadora de Ofertas de esta Convocante; se reunieron a fin de proceder al andlisis y
evaluacion de la oferta presentada en el marco del proceso licitatorio individualizado como: LMCN —
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL PAC N2 08/2024 "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO DE ASENSORES OTIS" - ID N2 440793, emitiendo el informe de Evaluacidn a los 08 dias del mes
de Agosto de 2024.

1. Monto del llamado:

El monto méaximo del llamado es de Gs. 60.000.000.- (Guaranies Sesenta Millones) y el monto minimo es de
Gs. 30.000.000.- (Guaranies Treinta Millones).

2. Acta de Apertura de Ofertas:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Oferta de fecha 26 de julio de 2024, se ha procedido a la
apertura de la s:gutente propuesta:

RUC m MAIL
COMPANIA FILAT%?IS;-.S F;698 T
COMERCIAL GENERAL | 80004169- 021-612-610 | cgiotis@otis.com.py
. INDUSTRIAL LTDA. 0 ESQ. AVENIDA 021-612-605
SRL PROSER AGUSTIN ToLe
YEGROS

1. Datos del acta:

| aa07m93

Servicio de Manienimiento Preventivo y Corrective de Ascensores Otis

| Corte Suprema de Justicia / Circunscripeion Judicial def Dpto. Paraguari

~ 26Juio2024 | HORA APERTURA 1000 | HORA FIN. : [ 1030 |

= — B : =1 S e ]

Menor cuantia nacional

: Umdad O]mmu\n de C‘ummlacmm.\ (L () (& ] Pnlnemz Iudscn! dc Pmbumt Piwma Ba;a

C.P. José Ortiz < Encargado - Seccion de U.O.C,

| Lic, Clanssa Samudio - Técnico Administrativo - Seccién de Control y Seguimiento

Lic. Eva Caballero - Téenico Ad ativo - Seccibn de Control y Segumiento

2. Ofertas no abiertas:

Sn.bund.unum. s¢ deja constancia que — en atencion a lo establecido en el ART. 51, 52 v 53 DEL DECRETO 9 ’)
uh.n,: fue declara tardia, tampoco sc¢ han presentado solicitudes de retiro, modificacion o sustitucion de olun
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3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en ¢l PBC

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose expresa constancia de las siguientes ofertas
abiertas en ¢l presente acto:

T

1| 800041690 | CIA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.RL. | egiotis@ ofis.com.py

4. Verificacion cuantitativa de fos documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificacion del contenido de las mismas. Resulta
importante destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 50° de la Ley N® 7021/22 y los ART. 51, 52 y 53 DEL
DECRETO 9823723, la venificacién realizada en este acto es de cardcter preliminar y meramente cuantitativa,
correspondiendo al Comit¢ de Evaluacion de Ofertas realizar el analisis respecto al contenido de los mismos y su

cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacion. La verificacién cuantitativa de los documentos
presentados es detallada a continuacion:

e | | St

| Oferentes v i e ¥ Jurada del Garantia de Mantenimiento de Oferta

I debidamente 1a representacion del Articulo 40

L : Firmado firmante de la oferta

}3 CIA. COMERCIAL ' Moneda de la oferta: Guaranies

| GENERAL S { s1 s1 | Monto total de la oferta: 88,148 362

| INDUSTRIAL | | { ) ) )

| LIMITADA SRL. ! ; Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA

R e T A R Paginas Constancia del SIPE

é Oferentes foliadas N Mugestras Inscripto
CIA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA 144 | 1501063 | NO Regisuo

S.RL. | ’ { Proveedor

No hubo observaciones de oferentes.

. Constancia de las observaciones realizadas por la convocante:

No hubo observaciones de terceros.

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N® 7021722 y sus disposiciones reglamentarias
para la realizacion del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta, con lo cual se da por terminado ¢l Acto de
Apertura de Sobres, siendo las 10:30 horas, firmando los presentes en prucba de conformidad de todo lo actuado y labrado en
¢l presente instrumento.

3. Verificacion de Registros de Inhabilitados en el SICP:

Se procede a la verificacion dentro del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas (SICP);
(https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion proveedor/busquedalnhabilitadosProveed—
or.seam?conversationPropagation=end&actionMethod=asesoria%2Finhabilitacion proveedor%2Fbusquedal |
nhabilitadosProveedor.xhtml|%3AbusquedalnhabilitadosAction.initBaseFromMenu&cid=6252), si el ofefente

se encuentra o no habilitado para presentar propuestas o contratar con el Estado, observandose cuandg sigue: )

~ |

El oferente COMPANIA COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LTDA. S.R.L., no se encuentra inha@ﬂtfﬁf}/ /
/ //-_'

del Registro de Inhabilitados del Sistema de Compras Publicas. W/

Comité Evaluador de Ofertas
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4, Verificacion del cumplimiento de los requisitos de caracter sustancial:

Posteriormente, se ha procedido a la verificacion de la oferta respecto al cumplimiento de los requisitos
basicos de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 59°. “Documentos sustanciales”; del
Decreto N2 9823/2023 por la cual se reglamenta la Ley N2 7021/2022 “De SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS”; y demds disposiciones que rigen en materia de Contrataciones Publicas, observandose cuanto
sigue:

£ f ot i Los Los documentos
DOCUMENTOS DE CARACTER ol Lt La garantiade | documentos | que demuestren
SUSTANCIAL y : mantenimiento que las facultades del
de Precios, .
de Oferta acrediten la firmante de la
debidamente
lenadocy debidamente existencia Oferta, para
OFERENTE extendida. del comprometer al
firmados.
Oferente. Oferente.
COMPANIA COMERCIAL
GENERAL INDUSTRIAL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SRIL

5. Verificacion de la capacidad legal.

Seguidamente, en atencidn a la disposicién contenida en el Art. 21 “Prohibiciones y limitaciones para presentar
propuestasy contratar”; de la Ley N2 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, se procedid
a verificar en la web www.paraguay.gov.py/carpeta-ciudadana y en el Sistema Integrado de Administracion de
Recursos Humanos (SINARH), componente del Sistema Integrado de Administracion de Recursos del Estado
(SIARE); si los representantes de |a firma oferente, se hallan o no incursos en las prohibiciones y/o limitaciones
para presentar propuestas o para contratar. Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren
comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestay contratar con el Estado, a la hora
y fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacién de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el Art.
21 de la Ley N2 7021/22, el Comité de Evaluacion realiza el siguiente analisis:

OFERENTE NOMBRE C.I. N2 EN CALIDAD DE OBSERVACIONES
MARIO ELISEO ;
PAREDES VARGAS 3.586.273 Gerente general No registra datos
NARDA VERONICA |
COMPANIA COMERCIAL ROMERO DE 2.231.367 Socia No registra datos ‘
GENERAL INDUSTRIAL PAREDES
LTDA. S.R.L. LEONIDAS RENE . .
ZAMORA TARDIO 1.133.967 Gerente regional No registra datos
MARIO FERNANDO i :
PAREDES ROMERO 5.902.467 Gerente comercial No registra dat’os‘

Se anexa al Informe los resultados obtenidos en la bisqueda.
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| COMPANIA COMERCIAL
DISPOCICIONES GENERAL INDUSTRIAL
= = LTDA SRL
1. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el
oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley
N2 7021/22.
2. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos
individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos,
aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL. CUMPLE

3. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior
figura en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO
Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizara acabadamente si tal situacion
le impedird ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar
la oferta, segtin sea el caso.

4. Verificard que el oferente halla proporcionado el formulario de Declaracién de
Personas, debidamente firmado, conforme a los estédndares establecidos, y
cotejard los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro
de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados
en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

Verificado en la base de
datos de la SINARH del
Vice Ministerio de
Capital Humanoy
Gestion Organizacional.

En base a lo expuesto, esta Comisidn Juzgadora de Ofertas concluye que el representante de la firma oferente
referenciado en la tabla que antecede, a la fecha, no se hallan incursos en las prohibiciones y/o limitaciones
para presentar propuestas o para contratar, establecidas en el Art. 21 “Prohibiciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar”; de la Ley N2 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”.

6. Tabla Comparativa de precio de la oferta ajustada por errores aritméticos:

De conformidad a la disposicion contenida en el Art. N2 60 del Decreto N2 9823/2023, se ha procedido a la
verificacion de las Planillas de Precios presentada por la firma oferente que ha cumplido con los requisitos
basicos de caracter sustancial, resultando que no presenta errores aritméticos.

El Comité de Evaluacion ha elaborado el Cuadro de precio ofertado que se presenta como Anexo.
6.1 Anélisis de precio ofertado por la firma oferente:

En virtud a la Res. DNCP N2 454/2024 “POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS
REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION EN EL MARCO DE LA LEY N
7021/2022, cuyo art. 4 aprueba el criterio de evaluacion a ser aplicado en el andlisis de los precios de
referencia en los procesos regulados por la Ley N2 7021/2022; que se presenta como Anexo.

7. Margen de preferencia:

En virtud a lo previsto en la Ley N2 6575/2020 “QUE MODIFICA EL ARTICULO 2 DE LA LEY N°4558/2011 “QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS
DE CONTRATACIONES PUBLICAS” Art. 2°.- que reza “...Dispdngase que en las contrataciones que realice el
Estado paraguayo, por via de procesos de cardcter nacional, se establezca un margen de preferencia del 40%
(cuarenta por ciento), a favor de los productos y servicios de origen nacional...” (Sic.); se verifica en el portal
del Ministerio de Industria y Comercio (MIC)
(http://www.vue.org.py/pls/portal/USUARIO CO.RPT CON CONSULTA PUBLIC.show) que el oferente)
participante ha gestionado la emision del CPEN para la presente convocatoria, asi mismo, se recuerda que la
no presentacién del documento no comporta causal de descalificacion de la Oferta, solo imposibilita acogerse

al beneficio reservado para el Oferente que lo presenta. e
En virtud a que se presenté un solo oférente, no es aplicable el margen de preferencia. ("_TW
—%/ /l/
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8. Documentos solicitados a los oferentes:

Por Nota N2 38/2024 de fecha 05 de agosto del corriente, a la firma COMPANIA COMERCIAL GENERAL
INDUSTRIAL LTDA. S.R.L., a fin de solicitarle la copia de Cedula de Identidad de la sefiora NARDA VERONICA
ROMERO DE PAREDES, socia de la compafiia segun Formulario de Declaracion de Personas presentada en la
oferta.

En fecha 05 de agosto del corriente, a través de correo electronico, el Oferente ha dado respuesta
satisfactoriamente enviando la documentacién requerida.

9. Verificacién de la Oferta respecto a los demas requisitos establecidos en las Bases Concursales:

En el presente apartado, el Comité Evaluador ha procedido al andlisis detallado de la oferta presentada por la
firma COMPANIA COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LTDA. S.R.L. a fin de verificar el cumplimiento de los
demas requisitos solicitados en las Bases Concursales, referentes al pliego de bases y condiciones:

5.COMPANI[A COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL
LTDA. S.R.L. S
CUMPLE
Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 07 de su oferta)
CUMPLE
Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 08 de su oferta)

rsonas Fisicas.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.

Certificado de Cumplimiento Tributario.

CUMPLE
Patente Comercial del municipio en donde esté Verificado en base a los documentos presentados
asentado el establecimiento principal del Oferente. por el Oferente.
(Fojas 09 de su oferta)
CUMPLE

Declaracidn Jurada de “Declaracién de Personas”, de
conformidad con el formulario estéandar -
Seccién Formularios.

Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 10 - 11 de su oferta)

CUMPLE
Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 08 de su oferta)
CUMPLE
Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 50 - 91 de su oferta)

Certificado de Cumplimiento Tributario, vigente a la
fecha de apertura; o al inicio de la etapa
competitiva, para procesos por SBE.

Balance General y Cuadro de Estado de Resultados
de los afios (2023, 2022 y 2021), para contribuyente
del IRACIS.

9.2. 2- Situacion financiera a'(:t'u'al delOfevente.. . = . &« = .
[ndices de Ratios ~ Margen Rataos‘- CUMPLE
Promedio:
Deberd ser igual o mayora 1, en
Ratio de Liquidez: activo corriente / promedio, de los 3 dltimos 2,59 S|
pasivo corriente. ejercicios fiscales (2023, 2022 y
2021).
No deberd ser mayor a 0,80, en
Ratio de Endeudamiento: pasivo total / promedio, de los 3 ultimos 0,37 si
activo total. ejercicios fiscales (2023, 2022 y /M
2021).
Ra_t._'o de Renta:‘.nhdag’: Porcentaje c,J'e _ £l promedio de los 3 ditimos
utilidad después de impuestos o pérdida il T 0,11
. s , ejercicios fiscales (2023, 2022 y ’
con respecto al capital (utilidad después 2021}, o deberd ser negativo
de impuestos o pérdida / activo total). é g ’

LComite Evaluador de Ofertas
Circunscripcién Judicial de Paraguari com|t Evaluador de Ofertas
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..... - LTDA. S.R.L.

coMPAﬁfA COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL

Copias 51mp|es de Contratos Ordenes de Servicio y/o
Facturas, correspondientes a SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
GENERADORES ELECTRICOS Y/O
TRANSFORMADORES (Correspondiendo a los
siguientes afios 2023, 2022 y 2021).

CUMPLE
Verificado en base a los documentos presentados
por el Oferente.
(Fojas 92 — 116 de su oferta)

ofertado/s.

OBS: En base a los documentos presentados por los Oferentes, se concluye que el mismo acredita provisiones
que totalizan como por un monto equivalente al 50%, como minimo, del monto maximo del/os lote/s

10. Recomendacién:

En virtud a lo establecido en el Art. 55° de la Ley N2 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS”, el Comité de Evaluacion de Ofertas recomienda cuanto sigue:

10.1 ADJUDICAR, salvo mejor parecer, a la firma COMPANIA COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LTDA. S.R.L.,
con RUC 80004169-0; por un monto maximo de Gs. 60.000.000.- (Guaranies Sesenta Millones) y un monto
minimo de Gs. 30.000.000.- (Guaranies Treinta Millones), conforme a los precios unitarios ofertados que se
detallan en la siguiente tabla:

: (IVA i
incluido}

Circunscripcion Judicial de de Paraguarf

unidad de
Mantenimiento de los Equipos | medida: Procedencia:
1 | de Ascensores H3NO-OTIS. Unidad 1 1.752.000| 1.752.000 CHINA '
Mantenimiento preventivo. presentacion:
EVENTO
= 1.752.000
Atributos
Tunidadde
Provisién y cambio de medida: p Aahcia:
1 |variador de frecuencia | Unidad . 17.100.333| 17.100.333 | occoencd
' o CHINA
integrado 5.5 KW presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: p dencia:
2 |fuente de operadorde | Unidad 1 5.517.933| 5.517.933| . ocedencla:
L CHINA
puerta YSK presentacion:
EVENTO
unidad de N\
- . medida: A
3 Provisién y cambio de Unidad 1 3325333| 3325333 Proce}d.en.cra. )
motor operador de puerta . CHINA - r -
presentacion: o/ )
EVENTO ' /) /),
~ \ = / I/ i
- | -~ —". / / ~
\ 1\\' / é ¥ J‘U /
cg. LA c? ralds JaggOranpo
Fongel s H rtas
o x’\ \\ . Circunscripcitn Judicialde Paraquari [nité Evaluador de'Ofe
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R .

unidad de
. . medida:
Provisién y cambio de \ Procedencia:
4 contactor de fuerza Unidad 5 1.377.667 1.377.667 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
medida:
Provisia ; -
5 rovision y ca.n'-1b|o de Unidad 833.917 833.917 Procedencia:
contactor auxiliar L. CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
medida:
Provisién y cambio de ; Procedencia:
6 corifaciodepuers Unidad 3 245.417 245.417 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: Siceidencia:
7 |contactodeS.0S.yde  |Unidad 225.883 225.883| 00 AE ca:
poso presentacion:
EVENTO
unidad de
— . medida: 2
g |Frauisiny cariblode Unidad 490.667|  490.667 | rocedencia:
fuente para alarma .3 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provision y cambio de medida: DR
9 |guiador de cabinay Unidad 441.583 441.583 CHINA '
contrapeso presentacion:
EVENTO
unidad de
"y . medida: -
10 !’ro_vtsmn y cambio de Unidad 1.400.292 1.400.292 Procedencia:
indicadores de peso 2 CHINA
presentacion:
EVENTO |
unidad de
medida:
Provision y cambio de i Procedencia:
11 indicador de cabitia Unidad . 2.993.083 2.993.083 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
— ; medida: -
12 Provisién y ca’n'?blo de Unidad 434.625 434.625 Procedencia:
censor magnético & CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: Pracadercia:
13 |botones para llamadade |Unidad 145.042 145.042 CHINA '
piso y cabina presentacion:
EVENTO g
unidad de )
x . medida: [ ]
14 Provisiéon y cambio de Unidad 17.100.333| 17.100.333 Proceden"‘q’ia.
placa para control SM ., CHINA =17
presentacion: — /
EVENTO L //

(;ccr_(‘_;”&

/“L

yaluado

al

:L}'l) il conal
n Judiciakde Paraguar
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unidad de
Provisién y cambio de medida: Procedencia:
15 |incerto de puerta de pisoy | Unidad 68.950 68.950 CHINA '
cabina presentacion:
EVENTO
unidad de
16 Provisiép y cam!aio de U:ifj:ij- 4.750.333 4.750.333 Procedencia:
barrera infrarroja ., CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de me.d|da: Procedencia:
17 cabito de puerta Unidad - 116.100 116.100 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provision y cambio de medida: Procadienis
18 |encoder para motor de Unidad 5.225.333 5.225.333 CHINA '
traccién presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: Picemdagis:
19 |correa de operador de Unidad 1.206.958 1.206.958 CHINA ’
puerta presentacién:
EVENTO
unidad de
Provision y cambio de medida: Procedencia:
20 |roldana de puerta de piso | Unidad 608.017 608.017 CHINA ’
y cabina presentacion:
EVENTO
unidad de
v . medida: .
21 Ezr‘:'tz"zl\‘;cambw de Unidad 482.917 482.917 EL"I;TE”C'E'
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provision y cambio de mgdlda: Procedencia:
22 fuente de freno Unidad 3 735.917 735.917 CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: el
23 | botonera de piso completo | Unidad 1.448.417 1.448.417 '
y CHINA
HPI presentacion:
EVENTO
unidad de
24 !’rov-isiér? y cambio de E:iflf;‘ 441.583 441.583 Procedencia:
iluminacidn - CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: Procedengia:
25 |encoder de motor Unidad 2.153.108| 2.153.108 CHIN f 1/
operador presentacidn: A /TS

LS

EVENTO

: ‘ rewa
Comité Evaluador de Ofertas
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unidad de
- . medida: i
2% Provisién y camPno de Unidad 1 45.071 45.071 Procedencia:
cabo dey traccion - CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provision y cambio de medida: Procedencia:
27 | cabo regulador de Unidad 1 20.050 20.050 '
. L. CHINA
velocidad presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: T
28 | rectificacion de poleade | Unidad 1 4.344.583 4.344.583 '
i - CHINA
traccién presentacion:
EVENTO
unidad de
< : medida: ;
29 Provisién y car.n‘blo de Unidad 1 12.333.333| 12.333.333 Procedencia:
polea de traccién Lz CHINA
presentacion:
EVENTO
unidad de
Provisién y cambio de medida: Picadeieis:
30 | ruleman polea de Unidad 1 735.917 735.917 PRI
.. CHINA
contrapeso presentacion:
EVENTO
unidad de
i g s medida: .
31 Prows:c‘)n.y cambio de Unidad 1 47.667 17.667 Procedencia:
cable viajero = CHINA
presentacion:
EVENTO
Total por Grupo: | 86.396.362
_________ Total General calculado: | 88.148.362
n f\ ’ ')
i Pereira
de Ofertas

Comité Evaluador
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